DECRETO Nº. 36 DE 20 DE AGOSTO DE 2025

Homologa resultado do Processo Seletivo

de Gestores Escolares nº. 001/2025.

           O PREFEITO DO MUNICIPIO DAS VERTENTES, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei:

Considerando o disposto no art. 37, inciso IX da Constituição Federal,

Considerando a publicação do Edital de Processo Seletivo nº. 001/2025, tendo como

finalidade a Seleção de Gestores Escolares para as Escolas que compreende a Rede

Municipal de Educação das Vertentes/PE.

Considerando o relatório apresentado pela Comissão de Processo Seletivo nº.

001/2025, instituída através da Portaria da Secretaria de Educação nº. 03, de 30 de

julho de 2025, encaminhando o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº.

001/2025.

 D E C R E T A

 Art. 1º - Fica homologado o resultado do Processo Seletivo nº. 001/2025, nos

termos estabelecidos no Edital que instruiu o Processo Seletivo nº. 001/2025, conforme

resultado final, constante no Anexo Único deste Instrumento.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal das Vertentes, 20 de agosto de 2025.

ISRAEL FERREIRA DE ANDRADE

PREFEITO

ANEXO I

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

MÉDIA FINAL

1º ADRIANA SANTANA LEAL 9,6
2º JONAS MELO DA SILVA 9,3
2º JOSELMA BEZERRA DE ALBUQUERQUE 9,3
3º CRISTIANE DA SILVA BARROS 9,0
3º DIVANEIDE MARIA ARRUDA DE ARAÚJO BILAR 9,0
3º EDINALDA CABRAL DE SOUZA 9,0
3º MARIA DE FÁTIMA MENEZES DA SILVA MOURA 9,0
4º ADAUTO ALVES DE SOUZA 8,7
5º ANTONIELLY CABRAL DE MENEZES 8,6
5º JUCIENE MARIA DE MIRANDA 8,6
5º RUBENY ARRUDA DE SOUSA 8,6
6º ISABEL MAHYRA SOARES DE BARROS 8,5

		2025-08-20T16:32:49-0300
	ISRAEL FERREIRA DE ANDRADE:82089540478

		2025-08-20T16:33:25-0300
	ISRAEL FERREIRA DE ANDRADE:82089540478